

令和5(2023)年度

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

収 支 予 算 書

一般財団法人 日本サイクルスポーツセンター

令和5年度収支予算書総括（資金収支ベース）

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

（単位：千円）

科 目	公益補助事業会計	NTC受託事業会計	自己資金会計	内部取引消去	合 計
I. 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
①基本財産運用収入	(0)	(0)	(1)		(1)
基本財産利息収入	0	0	1		1
②事業収入	(0)	(0)	(541,986)		(541,986)
入場料・施設利用料収入	0	0	255,102		255,102
会員料・大会合宿等参加料収入	0	0	12,180		12,180
貸与料・貸切料収入	0	0	89,708		89,708
広告協賛金収入	0	0	10,000		10,000
販売収入	0	0	139,061		139,061
その他事業収入	0	0	35,935		35,935
③補助金等収入	(42,966)	(31,984)	(1,421)		(76,371)
JKA補助金収入	42,966	0	0		42,966
NTC委託金収入	0	31,984	0		31,984
JKA助成金収入	0	0	1,421		1,421
④雑収入	(0)	(0)	(36,530)		(36,530)
雑収入	0	0	36,530		36,530
⑤繰入金収入	(21,490)	(0)	(0)	(△ 21,490)	(0)
繰入金収入	21,490	0	0	△ 21,490	0
事業活動収入計	64,456	31,984	579,938	△ 21,490	654,888
2. 事業活動支出					
①事業費支出	(64,456)	(31,984)	(558,295)		(654,735)
自転車競技の普及促進及び競技力向上に資する事業費	11,216	0	0		11,216
自転車・モーターサイクル競技施設の補修事業	35,420	0	0		35,420
自転車競技場を中心とした自転車の普及促進のための総合的な施設の補修事業	17,820	0	0		17,820
NTC競技別強化拠点機能強化事業費	0	31,984	0		31,984
事業人件費	0	0	160,424		160,424
事業諸費	0	0	311,346		311,346
施設費	0	0	86,525		86,525
②管理費支出	(0)	(0)	(23,725)		(23,725)
管理人件費	0	0	12,698		12,698
一般管理費	0	0	10,915		10,915
施設費	0	0	112		112
③繰入金支出	(0)	(0)	(21,490)	(△ 21,490)	(0)
事業活動支出計	64,456	31,984	603,510	△ 21,490	678,460
事業活動収支差額	0	0	△ 23,572	0	△ 23,572
II. 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入	0	0	34,050		34,050
投資活動収入計	0	0	34,050		34,050
1. 投資活動支出					
特定資産取得支出	0	0	7,000		7,000
投資活動支出計	0	0	7,000		7,000
投資活動収支差額	0	0	27,050		27,050
III. 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
特定資産取得取崩収入	0	0	0		0
財務活動収入計	0	0	0		0
2. 財務活動支出					
財務活動支出計	0	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0		0
IV. 予備費支出					
当期収支差額	0	0	3,478		3,478
前期繰越収支差額	0	0	0		0
前期繰越収支差額	0	0	60,000		60,000
次期繰越収支差額	0	0	60,000		60,000

収入収支内訳明細書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

I. 公益補助事業会計

(単位：千円)

科 目	予 算 額			前年度予算額	増 減	備 考
	補 助 金	自己負担金	合 計			
I. 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
補助金収入	(42,966)	(0)	(42,966)	(8,828)	(34,138)	
補助金収入	42,966	0	42,966	8,828	34,138	
繰入金収入	(0)	(21,490)	(21,490)	(4,423)	(17,067)	
繰入金収入	0	21,490	21,490	4,423	17,067	
事業活動収入計	42,966	21,490	64,456	13,251	51,205	
2. 事業活動支出						
自転車競技の普及促進及び競技力の向上に資する事業費	(7,473)	(3,743)	(11,216)	(5,907)	(5,309)	
アジアサイクリングセンターの運営費						
国内トレーニングキャンプ費	4,608	2,307	6,915	5,907	1,008	
自転車競技大会費						
トラック競技大会費	2,865	1,436	4,301	0	4,301	
東京五輪・パラリンピック大会後のレガシーや実施予定施設等を活用した地域振興やスポーツ振興に資する事業費	(0)	(0)	(0)	(3,257)	(△ 3,257)	
自転車競技大会費						
トラック競技大会費	0	0	0	1,262	△ 1,262	
MTBヤングキャンプ費	0	0	0	1,995	△ 1,995	
自転車安全利用等、人にやさしい健康で安全な社会づくりの推進、交通マナーや正しい乗り方などを啓発する事業費	(0)	(0)	(0)	(4,087)	(△ 4,087)	
自転車と健康プログラム費			0	4,087	△ 4,087	
自転車・モーターサイクル競技施設の補修事業費	(23,613)	(11,807)	(35,420)	(0)	(35,420)	
333メートルピストの走路補修整備費	23,613	11,807	35,420	0	35,420	
自転車競技場を中心とした自転車の普及促進のための総合的な施設の補修事業費	(11,880)	(5,940)	(17,820)	(0)	(17,820)	
六角棟の補修整備費	11,880	5,940	17,820	0	17,820	
事業活動支出計	42,966	21,490	64,456	13,251	51,205	
事業活動収支差額	0	0	0	0	0	
II. 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
投資活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 投資活動支出						
投資活動支出計	0	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	
III. 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
財務活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出						
財務活動支出計	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	
IV. 予備費支出	0	0	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	

Ⅱ. N T C 受託事業会計（競技別強化拠点機能強化事業：オリンピック・パラリンピック合算）

（単位：千円）

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
委託金収入	(31,984)	(32,073)	(△ 89)	
委託金収入	31,984	32,073	△ 89	
事業活動収入計	31,984	32,073	△ 89	
2. 事業活動支出				
設備備品費	(2,106)	(6,860)	(△ 4,754)	
事業費	(29,251)	(24,461)	(4,790)	
諸謝金	0	45	△ 45	
旅費	472	340	132	
借損料	14,905	11,827	3,078	
通信費	188	234	△ 46	
光熱水費	201	179	22	
雑役務費	11,865	11,365	500	
消耗品費	1,617	469	1,148	
会議費	3	2	1	
一般管理費	(627)	(752)	(△ 125)	
事業活動支出計	31,984	32,073	△ 89	
事業活動収支差額	0	0	0	
Ⅱ. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ. 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

Ⅲ. 自己資金会計

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	(1)	(1)	(0)	
基本財産利息収入	1	1	0	
事業収入	(541,986)	(512,958)	(29,028)	一般有料入場者：13万人
入場料・施設利用料収入	255,102	233,645	21,457	
会員料・大会合宿等参加料収入	12,180	12,258	△ 78	
貸与料・貸切料収入	89,708	90,189	△ 481	
広告協賛金収入	10,000	8,728	1,272	
販売収入	139,061	134,465	4,596	
その他事業収入	35,935	33,673	2,262	
補助金等収入	(1,421)	(2,163)	(△ 742)	
JKA助成金収入	1,421	2,163	△ 742	
雑収入	(36,530)	(25,056)	(11,474)	
事業活動収入計	579,938	540,178	39,760	
2. 事業活動支出				
事業費支出	(558,295)	(499,674)	(58,621)	
事業人件費	160,424	136,639	23,785	
事業諸費	311,346	280,707	30,639	
施設費	86,525	82,328	4,197	
管理費支出	(23,725)	(19,222)	(4,503)	
管理人件費	12,698	10,978	1,720	
一般管理費	10,915	8,135	2,780	
施設費	112	109	3	
繰入金支出	(21,490)	(6,782)	(14,708)	
事業活動支出計	603,510	525,678	77,832	
事業活動収支差額	△ 23,572	14,500	△ 38,072	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	(34,050)	(500)	(33,550)	
退職給付引当資産取崩収入	19,050	500	18,550	対象者 1 名
施設整備引当資産取崩収入	15,000	0	15,000	
投資活動収入計	34,050	500	33,550	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	(7,000)	(10,000)	(△ 3,000)	
退職給付引当資産取得支出	7,000	10,000	△ 3,000	
投資活動支出計	7,000	10,000	△ 3,000	
投資活動収支差額	27,050	△ 9,500	36,550	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV. 予備費支出	3,478	5,000	△ 1,522	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	60,000	101,971	△ 41,971	
次期繰越収支差額	60,000	101,971	△ 41,971	

(注) 1. 令和5年度における短期借入金限度額は設定しない。

2. 債務負担額はなし。